证券代码：603555        证券简称：ST 贵人        公告编号：2023-073

贵人鸟股份有限公司

关于签署商标授权协议的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 贵人鸟股份有限公司与全资子公司福建贵人鸟体育科技有限公司作为授

权方，拟将持有的“贵人鸟”品牌对外有偿授权。

 本次交易不构成关联交易。

 本次交易已经公司第四届董事会第二十九次会议审议通过。

 风险提示：本次商标授权协议签署后，可能因国内外经济下行压力、市

场竞争、被授权方运营不善等原因，导致“贵人鸟”品牌市场表现不佳，进而影

响“贵人鸟”品牌的市场价值。

贵人鸟股份有限公司（以下简称“公司”）与全资子公司福建贵人鸟体育科

技有限公司（以下简称“贵人鸟体育”）作为授权方，拟将持有的“贵人鸟”品

牌对外有偿授权，相关具体内容公告如下：

一、交易概述

公司及全资子公司贵人鸟体育作为授权方，与泉州荣顺鞋业有限公司（以下

简称“被授权方”）签署《贵人鸟注册商标授权协议》，拟将持有的“贵人鸟”

品牌有偿授权给被授权方使用，授权使用期限自 2023 年 11 月 1 日起至 2033 年

10 月 31 日止。

本次交易不构成关联交易。

本次交易已经公司第四届董事会第二十九次会议审议通过。

二、交易对方基本情况

交易对方公司名称：泉州荣顺鞋业有限公司

注册资本：1000万元

经营范围：制造:鞋、服装、帽子、箱包;对鞋、鞋材生产技术的研发;批发、

零售（含网上销售）:鞋帽、服装、体育用品及器材（不含弩等需经前置许可的

项目）、鞋材、服装辅料、针织品、纺织品、日用品百货、办公用品、纸制品、

电子产品、化工产品（以上均不含危险化学品）、工艺品（不含象牙及其制品）

（不得从事增值电信及金融业务）;货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审

批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可

开展经营活动）

成立日期：2019-08-30

被授权方系公司长年合作伙伴，主要从事运动鞋服的生产业务，其无法履行

协议的风险较低。

三、协议主要条款

授权方：贵人鸟股份有限公司、福建贵人鸟体育科技有限公司

被授权方：泉州荣顺鞋业有限公司

授权商标：授权方现已拥有或者将来任何时间拥有，以任何风格、设计及/

或字体显示"贵人鸟"字样及" "、"GRN"样体显示、标识的所有商标及标

识，以及任何近似、含有或从"贵人鸟"品牌中衍生出来的全部商标。

授权期限：自2023年11月01日起生效(“生效日”),至2033年10月31日期满

授权区域：全球

授权方式：独占许可使用

授权费用：100万元/年

特别约定：被授权方承诺承接与“贵人鸟”品牌有关的人员及存货资产（具

体以协商一致为准）。

四、本次交易对公司的影响

本次商标授权协议的签署有助于公司盘活“贵人鸟”品牌资产，持续为“贵

人鸟”品牌用户提供国产自主运动鞋服产品，维护“贵人鸟”品牌的国产运动鞋

服美誉度和知名度，同时也有利于公司进一步降低管理成本，聚焦主业。

五、风险提示

本次商标授权协议签署后，可能因国内外经济下行压力、市场竞争、被授权

方运营不善等原因，导致“贵人鸟”品牌市场表现不佳，进而影响“贵人鸟”品

牌的市场价值。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会

2023 年 10 月 27 日